

כ לשלום פֶּרְסָקָא וְאַקוּלָא וּבֵית אֹנֶסְפֶּרוֹס : אַרְסֶמוֹס יֵשֵׁב
 כא בְּקוֹרִנְתָּא וְאֶת־טֵרֶפִּימוֹס עֲזָבְתִּי חֹלָה בְּמִלְטוֹס : חֶרֶץ לָבוֹא
 לִפְנֵי הַחֶרֶף אֲבִילוֹס שְׂאֵל לְשִׁלּוּמָךְ וּפְוִדְנָס וְלִינוֹס וּקְלוּדִיָּה
 כב וְכָל־הָאֱחָיִם : הָאֲדֹנָן יֵשׁוּעַ הַמְּשִׁיחַ עִם־רוּחָהּ הַן
 עִמָּכֶם אֲמֵן :

האגרת השנית נכתבה בעיר רומא אל טמותיוס ראש המורים המפקד ראשון על קהלת האפסים כאשר עמד פאול שנית לפני הקיסר נירון :

אגרת פאול השליח אל

טיטוס :

א אֲנִי עֲבַד אֱלֹהִים וְשִׁלְיָח יֵשׁוּעַ הַמְּשִׁיחַ כְּפִי אֲמוּנָתָא
 בְּחַיֵּי אֱלֹהִים וְהַפְּרַת הָאֲמֶת אֲשֶׁר הִיא כְּפִי יִרְאֶת.
 ב אֱלֹהִים : בְּתַקּוֹת חַיֵּי עוֹלָמִים אֲשֶׁר הִבְטִיחַ הָאֱלֹהִים בְּלִתֵּי
 ג מִכְּזָב לִפְנֵי עֵתוֹת עוֹלָם : וְגַלְיָה בְּעִתּוֹתָיו אֶת־דִּבְרוֹ עַל־יְדֵי
 הַקְּרִיאָה אֲשֶׁר הִסְקֵדָה אֵתִי כְּפִי מִצּוֹת הָאֱלֹהִים מוֹשִׁיעֵנִי :
 ד אֶל־טִיטוֹס בְּנֵי הַיּוֹד כְּפִי הָאֲמוּנָה הַכְּלִילִית הַן רַחֲמִים וְשָׁלוֹם
 מֵאֵת הָאֱלֹהִים הָאֵב וְהָאֲדֹנָן יֵשׁוּעַ הַמְּשִׁיחַ מוֹשִׁיעֵנִי :
 ה בְּעֵבֶר זֹאת עֲזָבְתִּיךְ בְּקִרְטָא לְמַעַן תִּתְקַן אֶת־הַדְּבָרִים
 הַנְּעֻזִים וְתִסְקִיד וְקָנִים בְּעִיר וְעִיר כְּאֲשֶׁר אֲנִי מְצִיתִי לָךְ :

◦ זר' א' כ"ז. אִסְיִיהֶיָהּ אִישׁ בְּבִלִי שִׁמְצָה בְּעַל אִשָּׁה אֶחָת וַיֵּשׁ לוֹ בָּנִים ו
 ◦ מאמינים. וְאֲמִינִים אֲשֶׁר אֵין עֲלֵיהֶם שְׁטִנַּת זִוְלוֹת אוֹ בְּלִתֵי נְכַנְעִים :
 ◦ כשמעים. כִּי רֵאשׁ הַמּוֹרִים צָרִיךְ לִהְיוֹת בְּבִלִי שִׁמְצָה פְּסוּכָן אֱלֹהִים ו
 ◦ ח קור' ד' א'. לֹא רָצוּי לְנַפְשׁוֹ לֹא בְּעִסְקָן לֹא סוּבָא וְיֵן לֹא בְּעַל מַכּוֹת לֹא
 ◦ בעל חמה. בַּצַּע בַּצַּע רָע : כִּי אִסְאֵהָב אֲרַחֲיִם אֲהֵב טוֹב נָעַר צָדִיק ו
 ◦ ח טמו' נ' ב'. טְהוֹר פְּבִישׁ אֶת־הַיָּצֵר : מְחֻזֵּק בְּדָבָר הַנְּאֻמָּן כְּפִי הַלְקָח ט
 ◦ נתסל' נ' ט"ו. לְמַעַן תִּהְיֶה בִּיקְלָתוֹ גַּם לְהוֹדִיר בַּלְקָח הַשְּׁלֵם גַּם לְהוֹכִיחַ
 ◦ המרפא. אֶת־הַמַּתְנַנְדִּים : כִּי יֵשׁ רַבִּים דְּבָרֵי שְׂוֹא בְּלִתֵי נְכַנְעִים י
 ◦ פ"ה י"ח כ"ח. וּמַתְעִים וּבִיזְתָר הֵם אֲשֶׁר מִן־הַמּוֹלָה : אֲשֶׁר צָרִיךְ לְחַסֵּם יא
 ◦ פ"ה י"ח ב'. אֶת־פִּיהֶם הַהִפְסָכִים בְּתִים הַמִּימִים בְּלִמּוֹם דְּבָרִים אֲשֶׁר לֹא
 ◦ כלילים. יִלְמְדוּ בְּעֵבֹר בַּצַּע רָע : אֲמַר אִישׁ אֶחָד מֵהֶם נָבִיא אֲשֶׁר יב
 ◦ עפימעיכדס. לְהֵם הַקְּרָטִים הַמִּיד מְכַזְּבִים הֵיוֹת רָעוֹת פְּטָנִים עֲצֻלוֹת :
 ◦ סרומ' ט"ז י"ח. הַעֲדוֹת הַזֹּאת הִיא אֲמַת וּבְעֵבֹר זֹאת הוֹכַח אַתֶּם בְּהוֹזְקָה יג
 ◦ נ טמו' ד' ב'. לְמַעַן יִשְׁלַמוּ בְּאֻמוּנָה : וְלֹא יִקְשִׁיבוּ אֶל־שְׂמוּעוֹת הַבַּל יד
 ◦ יהיו בעלי מתוס. הַיְהוּדִים וְאֶל־מִצְוֹת אֲנָשִׁים הַנִּהְפָּכִים מִן־הָאֲמַת : כֹּל־דָּבָר טו
 ◦ טסורי לב. טְהוֹר לְשִׁהוּרִים אֵךְ לְמַטְפָּאִים וּלְבִלְתֵי־מֵאֲמִינִים אֵין דְּבָר
 ◦ ח קור' ח' ז'. טְהוֹר כִּי אִם־מַטְפָּאִים גַּם רוּחֵם גַּם רְעִיוֹנָם : הֵם מוֹדִים טו
 ◦ מאמירים. לְדַעַת אֶת־הָאֱלֹהִים אֵךְ בְּמַעֲשֵׂים הֵם מְכַחֲשִׂים בּוֹ בְּהִיוֹתָם
 ◦ נלתי כסריס. מְחַפְּבִים וּמְרִים וּלְכָל־מַעֲשֵׂה טוֹב נְמַאֲסִים :
 ◦ הכסריס. וְאַתָּה דַּבֵּר אֶת־הַדְּבָרִים הַנְּאֻמִּים אֶל־הַלְקָח הַשְּׁלֵם : הַזְקָנִים ב
 ◦ סווים לכבוד. כִּי יִהְיוּ שִׁקְדִים וְפְּבֹדִים נְזָרִים שְׁלֵמִים בְּאֻמוּנָה וְנֶאֱהָבָה
 ◦ כראוי. בְּתוֹחֶלֶת : וּכְמוֹ־כֵן הַזְקָנוֹת בְּהַתְּהַלְכוֹת לְאוֹת לְקָדֵשׁ לֹא ג
 ◦ כתוכות. מְלִשְׁנוֹת לֹא נְעֻבּוֹת לִינֵן רַב מְלִמְדוֹת טוֹב : לְמַעַן תִּזְרַנְהָ ד
 ◦ תסכלכה. אֶת־הַיָּצֵרוֹת לְהִיוֹת אֲהָבוֹת בְּעֲלִיהֶן אֲהָבוֹת בְּנִיהֶן : נְזָרוֹת ו ה

נקיות צופות הליכות בית טובות נכנעות לבעליהן למען ^{מסל'ל'א, כ"ז.}
לא יגדף דבר האלהים : וכמרכן את הנערים הזהר להיות ^{א פטר'ס, ה'.}
ז נזרים : בכל דבר הראה עצמך תבנית מעשים טובים בלקח ^{מסכילים.}
ח לא זינף א פד זפות : אמר שלם בלתי נאשם למען יבוש ^{הרסה.}
ט בעל הריב מבלי היות לו מאומה לדבר בכם רע : את ^{איונ' י"א, ד'.}
העבדים להכניע לאדניהם להיות רצויים בכל בלתי מדברים ^{ט"ו.}
י נגדם : בלתי מנצלים להם כי אסמראים כל אמונה טובה ^{הזרה.}
יא למען יפארו את לקח האלהים מושיענו בכל דבר : כי הופיע ^{מ"ז ח' כ'.}
יב חן האלהים המביא תשועה לכל בני אדם : המיטר אתנו ^{א פטר'נ' י"ג.}
כי זכחש ברשע ובחנות התבל ונחיה בנזירות ובצדק ^{יסע' מ"ט, ו'.}
יג וביראת אלהים בעולם הזה : בצפונתנו אל התקנה המאשרה ^{חנק' נ' א' ז'.}
יד ואל הופעת כבוד האלהים הגדול מושיענו ישוע המשיח : ^{יסע'ס' א' ז'.}
יש אשר נתן את נפשו בעדנו למען יסדה אתנו מפלעון ויטהר ^{יסע'כ"ג, י"ג.}
שו אליו עם סגלה הקנא למעשים טובים : את אלה דבר ^{א פטר'נ' ט'.}
והזור והוכיח בכל צווי איש אליבנה אתה : ^{סלטן.}

ג

הזכרים להכניע לממשלות ולשלטנים לשמוע אל המשרה ^{א טמו' ד' י"ג.}
ב להיות נכונים לכל מעשה טוב : לא לחרק איש להיות ^{מסל'כ' ד' כ"א.}
ג בלתי מצים סלחים ומראים כל ענה אל כל בני אדם : כי ^{תהל'כ' ה' י"ג.}
היינו גם אנחנו לפני בלתי נבונים א מרים תעים עבדי ^{כעמיס.}
האזות ותענוגות שונות מבליים חיים ברעה ובקנאה נאלחים ^{הרומ'נ' ט' י'.}
ד שנאים איש את רעהו : אך באשר הופיע טוב האלהים ^{מתהלכיס.}
ה מושיענו ואהבתו לבני אדם : לא במעשי צדק אשר עשינו ^{מסוקכיס.}
אנחנו כי אם כפי חסדו הושיע אתנו ברחצת המולדת ^{א פטר' ד' ט'.}
ו החדשה וחדוש רוח הקדש : אשר שפך עלינו בעתרת ^{תהל'ק"ל, ז'.}
^{יחז' ל'ו, כ"ה.}

•הרומ'ג' כ"ד. על ידי ישוע המשיח מושיעני : למען בהצדקנו בחסדו ו
 •הרומ'ח' י"ז. נהיה ליורשים כפי תקנת חיי עולמים : נאמן הדבר ואת' ח
 •יחרנו. הדברים האלה חפץ אני כי תחליט למען ידאגו המאמינים
 •להתעמל. באלהים להתעולל במעשים טובים ודברים אלה הם הטובים
 •טמו'ד' ח'. והמועילים לבני האדם : אך משאלות סכלות ומתולדות ש
 •טמו'נ' ט"ז וממריבות וממצות על התורה הנזר כי הנה בבלי תועלת
 •כ"ג. והבל : מאיש פרוש אחרי הוזהרה אחת ושתיים השאל : י
 •מן האמת. בדעתך כי נהפך איש פנה וחסא הוא בהיותו נרשע יא
 •מן האמונה. בנשאו : באשר אשלח אליך את ארסמס יב
 •דנר' ל"ג, כ'. או את סוביקוס חרץ לבוא אלי לנקפלים כי שם פללתי
 •כשפט. לחוף : אתונם יודע התורה ואת אפלוס לנה בהריצות יג
 •חפס'ו' כ"ח. למען לא יחסר להם מאומה : וילמדו גם אלה אשר לנו יד
 •מת'כ"ג, ל"ה. להתעולל במעשים טובים לשמושים נצרכים למען לא יהיו
 •פ"ה"ח' כ"ד. פסוק ח'. בלירי : כל אלה אשר עמי שאלים לשלומה שאל לשלום שו
 •מחנתנו. לתועלת דברים. והאהבים אתנו באמונה חן עם כלכם אמן :
 •נלס' ס' ו'.

נכתבה אל שיטוס ראש המורים הנסמך ראשון על קודלת
 הקרשים מער ניקפלים אשר במקדוניה :